
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

<a 3
 

<>
 

Io
 

se
 

ao
 

O
 

RESOLUCION No. 08.G.1J. 

Ab. Roxana Gómez de Pesántez 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo del Cantón GUAYAQUIL el 28 de Marzo de 2008, que contienen la 
constitución de la compañía CENTRO DE COMERCIO GUALLI CIA. LTDA.. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM.06491 del 27 de diciembre 
del 2006; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CENTRO DE COMERCIO 
GUALLI CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores, 
copia de la afiliación a la Cámara-dé la Producción respectiva y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes.     

  

Comuníquese.- DADA y firmáda en Guaya 

- 9 MAYO 2068 

b. Roxana Gómez de Pesántez 
ESPECIALISTA JURIDICO 

Exp. Reserva 7182703 

Nro. Trámite 2.2008.907 
RG/ 

 



NA yo Con fecra Catorce 12 Jinio 22 70533 

teistro de la Propiedad y Mercantil del Canton levas 

   
isha S N y Calle Guavaquil 

  

— Námero de Repertorio: 2008— 887 

do DE LA PROPIELAD Y MERTINTIZ PLAYAS, certifica user 

t fecha se 1inscriblioc18rcn) el .22) acto(s): 

inscrito el acto 

a o RESOLUCTÓN en el omo 01 de fojas 1/:- 

174 con el número de irscriipilór 3% cs rado ent : ([SOPERINTENDENCA 
COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL en lides = ETENTE]), [CENTRO DH 

COMERCIO GUALL1 CIA. ALE ), en cumplimiento e 

ordenado en la resoluci fecha [Nueve de llayo 

Dos Mil Ocho]. 

2.- Con fecha Catorce se unio de los «il ocnco oueda inscrito el a: ic 

contrato CONSTITUCIÓN en el : i de tomo 01 de fo'. 

a 190 con el número de inst entre: ([SUPERINTEN 
DE COMPAÑIA3 DE GUAYAQUIL: en a 0 COMPETENTE] y [CENT 

COMERCIO GUALLI CIA. LIDA. en cal en  cumplimien 
lo ordenado en la. resolución N? aha: 
de Dos Mil Ocho],. quedanoc inco 
certificado de Afilicién de la 

    

   

            

     

      

   

ar
 

S
E
 a
 

  

seripción e. 
GUAYAQUIL.      

  

 


